

ARBITRIOS
 MUNICIPIO DE COETZALA
 AVENIDA AVENIDA INDEPENDENCIA SN
 CENTRO
 COETZALA VER. C.P. 94890
 SUCURSAL: 0728 CORDOBA
 TIPO DE ENVIO: CORREO



NO. DE CLIENTE: 28576862
 RFC: MCV860101918

DATOS DE SUCURSAL:
 PLAZA: 9741 PLAZA CORDOBA
 DIRECCIÓN: NUM. 3 ESQ CALLE 4 225 CENTRO
 TELÉFONO: 7148257

INFORMACIÓN DEL PERIODO

Periodo	Del 01/Agosto/2019 al 31/Agosto/2019
Fecha de corte	31/Agosto/2019
Moneda	PESOS

RESUMEN INTEGRAL

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES	0495741631	072 855 00495741631 1	\$265,762.15	\$151,531.39
TOTAL			\$265,762.15	\$151,531.39

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼
Resumen del periodo

Saldo inicial del periodo	\$ 265,762.15
+ Total de depósitos	\$ 936,434.33
- Total de retiros	\$ 1,049,637.33
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 886.00
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 141.76
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 151,531.39
Saldo disponible al día*	\$ 151,531.39

Saldo Promedio

Saldo promedio mínimo	\$ 10,000.00
En el Periodo 01 Ago al 31 Ago:	\$ 275,070.53
Días que comprende el periodo	31

Intereses devengados

Tasa Bruta Anual	0.00%
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 0.00
Retención de ISR	\$ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS \$ 0.00

Saldo no disponible al día

Depósitos de Cheques S.B.C.	\$0.00
Ret. Garantía Líquida	\$0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$0.00
Compras no aplicadas	\$0.00
TOTAL	\$0.00

Resumen de comisiones

Cheques girados	25
Cheques girados sin comisión	0
Cheques girados con comisión	25
Importe de la comisión	\$ 450.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 436.00

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES
 (Saldo inicial de \$265,762.15)



DEPÓSITOS	\$936,434.33
RETIROS	\$1,049,637.33
COMISIONES	\$886.00
OTROS CARGOS	\$141.76
SALDO FINAL	\$151,531.39

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
31-JUL-19	SALDO ANTERIOR			265,762.15
01-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000446		20,000.00	245,762.15
01-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000448		2,000.00	243,762.15
01-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000447		1,500.00	242,262.15
01-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000449		1,100.00	241,162.15
01-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855001807177970, BEM SPEI BCO:012 BENEF:REPRESENTACIONES SELECTAS DEL S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPRA DE BATERIAS PARA CAMIONETA GRIS CVE RASTREO: 8846APAB201908010805147393 RFC: RSS880920DW7 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 16:51:40		3,800.00	237,362.15
01-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	237,357.15
01-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	237,356.35
02-AGO-19	002601001908020000200438 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 11:30:31 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 0000000000000008831 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001908020000200438	617,727.98		855,084.33
02-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000454		10,000.00	845,084.33
02-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000450		15,000.00	830,084.33
02-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000453		20,000.00	810,084.33
02-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000452		28,561.96	781,522.37
02-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000451		164,462.06	617,060.31
02-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855004591835664, BEM SPEI BCO:012 BENEF:JORGE IRVING VELAQUEZ GUERRER (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO CONSUMO DE GASOLINA TERA QUINC JULI CVE RASTREO: 8846CAP1201908020806007328 RFC: VEGJ951230AJ4 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 17:26:29		12,338.78	604,721.53
02-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	604,716.53
02-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	604,715.73
02-AGO-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018730110010881907260000011539 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469214029708088924 FAC 088924		1,153.00	603,562.73
02-AGO-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018730103084061907260000015067 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469214026201088924 FAC 088924		1,506.00	602,056.73
02-AGO-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018730002018241907220000364939 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469214021117088924 FAC 088924		36,493.00	565,563.73
03-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000455		5,000.00	560,563.73
03-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000456		50,000.00	510,563.73
05-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 557907005502853, BEM SPEI BCO:014 BENEF:hector javier osorno cuenc (DATO NO VERIF POR ESTA INST), SERVICIO MANTENIMIENTO DE COMPUTO CVE RASTREO: 8846APAB201908050806948598 RFC: OOCJ8005033F3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 18:25:12		1,577.60	508,986.13
05-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	508,981.13
05-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	508,980.33
05-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002855010374106475, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SIMON CASTILLO MIGUE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO LONAS FERIA COETZALA 2019 CVE RASTREO: 8846CAP3201908050806950161 RFC: CAMS771228BM2 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 18:29:00		2,784.00	506,196.33
05-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	506,191.33
05-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	506,190.53
05-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014855605790885155, BEM SPEI BCO:014 BENEF:JESUS MIGUEL CID RODRIGUE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), IGUALA 14 DE 20 PLAN DE DESARROLLO MUNIC CVE RASTREO: 8846APA7201908050806993726 RFC: CIRJ860328PR4 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 21:01:19		22,272.00	483,918.53
05-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	483,913.53
05-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	483,912.73
05-AGO-19	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000004 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 1010946658 PAGO RECOLECCION DE BASURA AL R.F.C. AAOA680517BVA		15,350.00	468,562.73
05-AGO-19	Comision x Internet 4 Transferencias Tercero Banorte		3.00	468,559.73
05-AGO-19	IVA Com x Internet 4 Transferencias Tercero Banorte		0.48	468,559.25
06-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000457		5,200.00	463,359.25
07-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 557907005502853, BEM SPEI BCO:014 BENEF:hector javier osorno cuenc (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMPUTO CVE RASTREO: 8846APAC201908070807699877 RFC: OOCJ8005033F3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 12:17:26		440.80	462,918.45
07-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	462,913.45

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
07-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	462,912.65
07-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000459		10,000.00	452,912.65
08-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014905920015509615, BEM SPEI BCO:014 BENEF:GOMSA AUTOMOTRIZ SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MANTENIMIENTO AVEO AZUL CVE RASTREO: 8846APAB201908080808268280 RFC: GAU9208032P1 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:51:07		9,565.74	443,346.91
08-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	443,341.91
08-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	443,341.11
08-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014905920015509615, BEM SPEI BCO:014 BENEF:GOMSA AUTOMOTRIZ SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MANTENIMIENTO AVEO GRIS CVE RASTREO: 8846CAP2201908080808447739 RFC: GAU9208032P1 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 17:18:02		5,523.95	437,817.16
08-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	437,812.16
08-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	437,811.36
12-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855001971462809, BEM SPEI BCO:012 BENEF:LAYFER EXPRESS SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO POR RENTA DE SALON CVE RASTREO: 8846APAB201908120809747632 RFC: LEX121009S71 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 10:21:30		1,000.00	436,811.36
12-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	436,806.36
12-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	436,805.56
12-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002855010374106475, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SIMON CASTILLO MIGUE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE LONAS CVE RASTREO: 8846CAP2201908120809928817 RFC: CAMS771228BM2 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 13:52:47		522.00	436,283.56
12-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	436,278.56
12-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	436,277.76
12-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021852040578526591, BEM SPEI BCO:021 BENEF:GERARDO ADALBERTO HERNANDEZ SAS (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE PINTURA CVE RASTREO: 8846APAC201908120809933074 RFC: HESG750408QX1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 13:57:29		2,869.49	433,408.27
12-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	433,403.27
12-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	433,402.47
12-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000460		6,448.00	426,954.47
13-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000461		7,980.00	418,974.47
13-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012650001428106389, BEM SPEI BCO:012 BENEF:ROMANO DISTRIBUIDORA DE ARTICUL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE PAPELERIA CVE RASTREO: 8846CAP3201908130810453673 RFC: RDA900720LD5 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 13:45:38		1,505.00	417,469.47
13-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	417,464.47
13-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	417,463.67
13-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002855010374106475, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SIMON CASTILLO MIGUE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO LONAS CVE RASTREO: 8846APA7201908130810526603 RFC: CAMS771228BM2 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 15:22:33		841.00	416,622.67
13-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	416,617.67
13-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	416,616.87
13-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000462		1,500.00	415,116.87
14-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655028047594, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ARRENDADORA CONSTRUCTO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO RECOLECCION DE BASURA AGOSTO 2019 CVE RASTREO: 8846APA7201908140811069445 RFC: AC0811201K25 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:16:03		1,154.20	413,962.67
14-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	413,957.67
14-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	413,956.87
14-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655028047594, BEM SPEI BCO:014 BENEF:ARRENDADORA CONSTRUCTO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO RECOLECCION DE BASURA JULIO 2019 CVE RASTREO: 8846APAC201908140811069448 RFC: AC0811201K25 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:16:03		2,818.80	411,138.07
14-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	411,133.07
14-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	411,132.27
15-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000463		8,310.00	402,822.27
16-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014905920015509615, BEM SPEI BCO:014 BENEF:GOMSA AUTOMOTRIZ SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MANTO VEHICULOS CVE RASTREO: 8846APAB201908160812903855 RFC: GAU9208032P1 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:05:16		3,971.14	398,851.13

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
16-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	398,846.13
16-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	398,845.33
16-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 557907005502853 , BEM SPEI BCO:014 BENEF:hector javier osorno cuenc (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MANTENIMIENTO DE COMPUTO CVE RASTREO: 8846APAB201908160813068942 RFC: OOCJ8005033F3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 14:50:09		680.00	398,165.33
16-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	398,160.33
16-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	398,159.53
16-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000466		28,158.07	370,001.46
16-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000465		20,000.00	350,001.46
16-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000464		192,465.57	157,535.89
19-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000467		50,000.00	107,535.89
20-AGO-19	HSBC032169 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 10:56:48 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623075093 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0001584 CVE RAST: HSBC032169	8,894.10		116,429.99
20-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 557907005502853 , BEM SPEI BCO:014 BENEF:hector javier osorno cuenc (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MANTENIMIENTO DE COMPUTO CVE RASTREO: 8846APAC201908200814792883 RFC: OOCJ8005033F3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 21:03:32		3,200.00	113,229.99
20-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	113,224.99
20-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	113,224.19
21-AGO-19	HSBC064214 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 13:33:09 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074832 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0001559 CVE RAST: HSBC064214	3,125.48		116,349.67
22-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021852040578526591, BEM SPEI BCO:021 BENEF:GERARDO ADALBERTO HERNANDEZ SAS (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPRA DE PINTURAS CVE RASTREO: 8846CAP4201908220815503011 RFC: HESG750408QX1 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 12:22:40		1,551.50	114,798.17
22-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	114,793.17
22-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	114,792.37
22-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014855605928559473, BEM SPEI BCO:014 BENEF:JESSICA REYES ARMENT (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPRA DE MATERIAL PARA CLORACION CVE RASTREO: 8846CAP3201908220815687668 RFC: REAJ850915AL5 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 15:50:50		4,000.00	110,792.37
22-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	110,787.37
22-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	110,786.57
22-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014855605928559473, BEM SPEI BCO:014 BENEF:JESSICA REYES ARMENT (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPLEMENTO MATERIAL DE CLORACION CVE RASTREO: 8846APAC201908220815721759 RFC: REAJ850915AL5 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 16:26:24		1,300.00	109,486.57
22-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	109,481.57
22-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	109,480.77
23-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000468		7,525.00	101,955.77
23-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655063087124, BEM SPEI BCO:014 BENEF:LUISA FERNANDA CORTES CASTILL (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE SELLO CVE RASTREO: 8846CAP1201908230816344779 RFC: COCL611109L66 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 14:46:24		371.20	101,584.57
23-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	101,579.57
23-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	101,578.77
23-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855001094925692, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Agroquimicos la hormiga s a d (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO INSECTICIDA CVE RASTREO: 8846APAB201908230816622477 RFC: AHO161027KWA IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 19:34:38		2,000.00	99,578.77
23-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		5.00	99,573.77
23-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002		0.80	99,572.97
26-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 130855001280751536, BEM SPEI BCO:130 BENEF:ELISEO ROJAS HERNANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MANTENIMIENTO DE VEHICULOS CVE RASTREO: 8846APA7201908260817214616 RFC: ROHE860614T54 IVA: 000000000000.00 COMPARTAMOS HORA LIQ: 13:41:29		17,889.00	81,683.97
26-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		5.00	81,678.97
26-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.80	81,678.17
26-AGO-19	HSBC163779 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 17:25:12 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074670 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0002608 CVE RAST: HSBC163779	20,558.82		102,236.99

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼
Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
27-AGO-19	HSBC023029 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 09:42:43 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074913 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0001532 CVE RAST: HSBC023029	1,666.52		103,903.51
28-AGO-19	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0499118950 PAGO RECARGA DE TONER AL R.F.C. BAML661215431		1,334.00	102,569.51
28-AGO-19	Comision x Internet 01 Transferencias Tercero Banorte		3.00	102,566.51
28-AGO-19	I.V.A. Com x Internet 01 Transferencias Tercero Banorte		0.48	102,566.03
28-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012855001807177970, BEM SPEI BCO:012 BENE:REPRESENTACIONES SELECTAS DEL S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE BATERIA CAMIONETA POLICIAS CVE RASTREO: 8846CAP1201908280818179061 RFC: RSS880920DW7 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 12:34:33		2,185.00	100,381.03
28-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000002		5.00	100,376.03
28-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000002		0.80	100,375.23
28-AGO-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000001873010308406190825000005660 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469240091593088924 FAC 088924		566.00	99,809.23
28-AGO-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018730002018241908230000391555 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469240002517088924 FAC 088924		39,155.00	60,654.23
28-AGO-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000001873011001088190825000005657 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469240097406088924 FAC 088924		565.00	60,089.23
28-AGO-19	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000018737707005191908190000037680 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88469240000929088924 FAC 088924		3,768.00	56,321.23
28-AGO-19	HSBC106308 SPEI RECIBIDO, BCO:0021 HSBC HR LIQ: 17:19:43 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 021840040623074751 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 0001543 CVE RAST: HSBC106308	5,157.97		61,479.20
28-AGO-19	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014882655028047594, BEM SPEI BCO:014 BENE:ARRENDADORA CONSTRUCTO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO RECOLECCION DE BASURA AGOSTO 2019 CVE RASTREO: 8846CAP4201908280818429640 RFC: ACO811201K25 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 17:26:51		1,699.40	59,779.80
28-AGO-19	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		5.00	59,774.80
28-AGO-19	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000003		0.80	59,774.00
29-AGO-19	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000001 , DE LA CUENTA 1037430006	140,000.00		199,774.00
29-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000471		20,000.00	179,774.00
29-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000470		28,158.07	151,615.93
29-AGO-19	CHEQUE PAGADO 0000469		138,518.00	13,097.93
30-AGO-19	002601001908300000799099 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 10:50:30 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 0000000000000009919 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001908300000799099	4,439.21		17,537.14
30-AGO-19	1908300110363067031 SPEI RECIBIDO, BCO:0127 AZTECA HR LIQ: 12:12:52 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 127180001198145077 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 3080190 CVE RAST: 1908300110363067031	123,565.03		141,102.17
30-AGO-19	1908300110371139801 SPEI RECIBIDO, BCO:0127 AZTECA HR LIQ: 15:16:07 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 127180001198145734 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: PAGO A PROVEEDORES REFERENCIA: 3080190 CVE RAST: 1908300110371139801	11,148.75		152,250.92
30-AGO-19	002601001908300000831273 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 18:48:31 DEL CLIENTE GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE LA CLABE 012840001125827247 CON RFC GEV8501016A2 CONCEPTO: 0000000000000010200 REFERENCIA: 0000019 CVE RAST: 002601001908300000831273	150.47		152,401.39
30-AGO-19	COMISION POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES AGOSTO 0000358477		300.00	152,101.39
30-AGO-19	I.V.A. POR RENTA MENSUAL RENTA BEM INTERNET MES AGOSTO 0000358477		48.00	152,053.39
30-AGO-19	COM.CHQ.EXPED. LIQ 2019-08-31		450.00	151,603.39
30-AGO-19	I.V.A. LIQ 2019-08-31		72.00	151,531.39

OTROS ▼
Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a \$15,000 pesos

Mes:	AGOSTO de 2019
Excedentes de depósitos	\$ 0.00
Tipo de Cambio	\$ 20.0314
Resumen por cliente del ejercicio 2019	
Monto de excedente de depósitos	\$ 234,114.64

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

OTROS (CONTINUACIÓN) ▼

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de \$15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

MENSAJES IMPORTANTES

APRECIABLE CLIENTE, EN BANORTE SUS CHEQUES ESTAN PROTEGIDOS.

EL SERVICIO DE "CHEQUE PROTEGIDO" ESTA ASOCIADO A SU CUENTA SIN COSTO. ESTE SERVICIO LE PERMITE PROTEGER SUS CHEQUES A TRAVES DE SU BANCA ELECTRONICA POR FOLIO E IMPORTE Y NO PODRAN SER COBRADOS POR UNA CANTIDAD DISTINTA A LA QUE HAYA AUTORIZADO. ES IMPORTANTE SEÑALAR QUE ESTA MEDIDA DE SEGURIDAD SERA OBLIGATORIA PARA TODAS LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS. SI AUN NO CUENTA CON BANCA ELECTRONICA, LO INVITAMOS A CONTRATARLA EN CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE NUESTRO MAYOR COMPROMISO ES GENERARLE CONFIANZA Y FORTALEZA FINANCIERA A TRAVES DE UN SERVICIO DE CALIDAD.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.

El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: **01 800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **01 800 999 8080**.

Referencia de Abreviaturas

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0495741631 - ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Folio Fiscal: F57CDD3A-760F-4B44-BD6E-CEA4E821D96C**No de Serie del Certificado del SAT:** 00001000000406258094**No de Serie del Certificado del Emisor:** 00001000000403737156**Fecha y hora de certificación:** 2019-09-01T18:09:29**Lugar y fecha de elaboración:** 64830 2019-08-31**Forma de pago:** 03-Transferencia electrónica de fondos**Sello Digital del CFDI:**

CCvIk9qaAQOcCo5Aw2K646j6hJrtD/P9+gqfJecD26P39EEhroQdQnyj8ZYrbva4JohhXiNS0i5pJyXz0jCS15+K43FP16yqPNI/ElcE20i0Fx742Fol24STdO56Bj1/rdYAYkXfb2Tz8QmPj/YjfXRAEUXRfQ0SOi7wpdjQX9aNs71CBZOqT0+5+2LCC6IPjY3pytzKI/DwMBRn1ORsjZtzbyMep/HJr6L8Lp1fec+o6zUQ6viNR1swZWfwdxyo1s9TbzHhqYA0VuRpw6YXRYDYmhsPXYHFCtiBzynShwGoHn1sRXzobOJF6QOomAsqCuyUaTL6bVUtk8hoVNgELA==

Sello del SAT:

Xk+1lw2i94jk+3ACVCKNx3QT+RhSpM78zl6Ol8wjUgsvvcG8UfRpmBXYEzH4BWKfUeYXi2jfeSSzOeryB2UinOnn4rbx+Y6kHFxXZgC4zZvWNn5XVZ1D+rwoA+M0RhPGWgskp6JGBAn3N38qgFOWmLDR9013srd78c2VPDyykI5Eg4qNV/JZc3jE4RQ2PQYZ3bJ5LlreH8F78pQokOSIOQUw5MDaVLKsLqKsWUHKCBxTKgUzscDba3iACX1Rf/Bulmog+K7cwEs+5XSLdzAAKBF2NTsX0TL0Nha/pp4v2JqWzfsx8c3L8uZWbqJU1IIZwle6COzDqdnYyt7tpwQ==

**Cadena original del complemento de certificación:**

||1.1|F57CDD3A-760F-4B44-BD6E-CEA4E821D96C|2019-09-01T18:09:29|DCD090706E42||CCvIk9qaAQOcCo5Aw2K646j6hJrtD/P9+gqfJecD26P39EEhroQdQnyj8ZYrbva4JohhXiNS0i5pJyXz0jCS15+K43FP16yqPNI/ElcE20i0Fx742Fol24STdO56Bj1/rdYAYkXfb2Tz8QmPj/YjfXRAEUXRfQ0SOi7wpdjQX9aNs71CBZOqT0+5+2LCC6IPjY3pytzKI/DwMBRn1ORsjZtzbyMep/HJr6L8Lp1fec+o6zUQ6viNR1swZWfwdxyo1s9TbzHhqYA0VuRpw6YXRYDYmhsPXYHFCtiBzynShwGoHn1sRXzobOJF6QOomAsqCuyUaTL6bVUtk8hoVNgELA==|00001000000406258094||

Versión CFDI: 3.3**Importe Total:** UN MIL VEINTISIETE PESOS 76/100 M.N.**Unidad de Medida:** E48-Unidad de servicio**Método de Pago:** PUE-Pago en una sola exhibición**Lugar de Expedición:** 64830**Régimen Fiscal:** 601-General de Ley Personas Morales

Este documento es una representación impresa de un CFDI